



محمد صالح رزم حسینی

## سیل بازدید مسئولان از مناطق سیل زده!

حضور گسترده مسئولان مختلف در مناطق سیل زده و بازدید از خسارات به بار آمده.

### آخو آرمان ملی



منبع: اینستاگرام کارتونیست کولاک شدید در گردنه اسدآباد همدان | عکس: ایمان حامی خواه

### عکس روز



شما می توانید آثار کارتتون و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.  
[arman.meli11@gmail.com](mailto:arman.meli11@gmail.com)

صفحه کارتتون و طنز روزنامه آرمان ملی

## نگاه



احمد زیدآبادی  
روزنامه نگار و فعال سیاسی

## مکمل یا جایگزین؟

رابطه ایران با روسیه و چین اگر به عنوان مکمل رابطه با سایر بلوک‌های قدرت جهانی و ایجاد توازن در روابط خارجی باشد، مفید و قابل دفاع خواهد بود؛ اما اگر رابطه با این دو قدرت به عنوان جایگزین رابطه با دیگر بلوک‌ها دنبال شود، افزون بر آنکه کارایی و فایده‌ای ندارد، تهییج افکار عمومی علیه آن نیز خواهد شد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، اخیراً در مصاحبه با شبکه الجزیره گفته بود: «سیاست خارجی دولت جدید ایران مبتنی بر الگوی سیاست خارجی متوازن، دیپلماسی پویا و هوشمند است. ما در سیاست خارجی متوازن، رابطه با غرب و شرق را همزمان دیده‌ایم. اینکه برخی ما را متهم می‌کنند که شما فقط به دنبال رابطه با روسیه و چین هستید و رابطه با غرب را نمی‌خواهید، یک اتهام هست و حرف

## دره بین

دکتر محمدرضا سرگلزایی  
معلم - روان پزشک

## سلیقه و عقیده

خیلی مهم است که سلیقه‌ها مان را از عقیده‌ها جدا کنیم. سلیقه‌های ما مبنای حسی - احساسی دارند در حالی که عقیده‌های ما مبنای فکری دارند و بر اساس استقرا و استنتاج شکل می‌گیرند. عقیده‌ها را می‌توان در دو دسته درست و غلط قرار داد، کار «منطق صوری» و «تفکر نقاد» همین است که گزاره‌های درست را از گزاره‌های نادرست جدا کنند؛ در حالی که سلیقه‌ها را نمی‌توان درست - غلط کرد. سلیقه‌های هر کسی بر مبنای طبع، مزاج و تجربه او ایجاد می‌شوند و مباحثه و مناظره بر سر آن‌ها راه به جایی نمی‌برد. گاهی اوقات ما با سلیقه‌ها مان به گونه‌ای برخورد می‌کنیم که گویا «باورهای درست» هستند، مثلاً اگر من آبگوشت

## نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی

**ادامه از صفحه اول /** روشن است البته آن را بی‌مورد نمی‌پندارند. روشن است که خط کشی‌های کلی در روابط بین‌الملل مقرون با موفقیت نیست. عیب بزرگ خط کشی‌های کلیشه‌ای این است که در حوادث پرشتاب و گوناگون نداشت اگر مردم پشت ساختار سیاسی باشند و در متن رویدادها قرار بگیرند. طمع بیگانگان برای هرگونه سوءاستفاده از کشوری که در آن جامعه مدنی نهادینه شده به صفر نزدیک می‌شود. اما مهمترین‌ها مباحث گفته شده پایه‌ریزی و حفظ و ارتقاء منافع ملی بر اساس تعامل و نه ستیزاست. تعامل حداکثری با همه کشورها و ستیز حداقلی فقط هنگام ضرورت و ناچارگی. اگر این راهبرد که خیلی از کشورها به آن ملتزم شده‌اند و امتیازاتش را برده‌اند در کمترین روابط خارجی ماتحتیت شود اولین نتیجه‌اش رفع خطر و ایجاد امنیت پایدار برای کشور است که سرمایه‌گذاری‌های گسترده هم پشت‌سرش خواهند آمد و مهاجرت از کشورها معکوس شدن پیش می‌رود و تولید رونق می‌گیرد و امید به آینده به شدت افزایش پیدا می‌کند. حفظ منافع ملی واقعا یک اصل بنیادین و غیرقابل خدشه است و شرق ستیزی یا غرب ستیزی راجح‌الاشعاع خود قرار می‌دهد. در صلح و ثبات

نادرستی است. ما سیاست خارجی متوازن با همه بخش‌های جهان و شرق و غرب عالم را می‌خواهیم. به نظر من این دیدگاه صحیحی است، اما دولت جدید در عمل خود را در معرض اتهام «وابستگی به چین و روسیه» قرار داده است و از قضا بسیاری از حامیان و معوم مخالفانش نیز به این ماجرا دامن می‌زنند. از این رو، بهبود رابطه با تمام بلوک‌های قدرت جهانی لازم است گام‌های مشخص و روشنی بردارند؛ در غیر این صورت، با مشکل گفتگمانی و عملی بی‌سابقه‌ای روبه‌رو خواهند شد. علاوه بر این، «شرق» هم در چین و روسیه خلاصه نمی‌شود. ژاپن و هندوستان و کره جنوبی و ده‌ها کشور رو به توسعه در جنوب شرق آسیا نیز بخشی از «شرق جغرافیایی» به شمار می‌روند. البته محافل مدافع سینه‌چاک «چرخش به شرق» این دسته از کشورها را نیز بخشی از «غرب سیاسی» به حساب می‌آورند و گویی آگاهانه در پی ایدئولوژی‌سازی از ماهیت نظام‌های سیاسی چین و روسیه هستند، ماهیتی که در بهترین صورت، نوعی اقتدارگرایی متمرکز و سفاک است. در واقع همین محافل، اظهارات امیرعبداللهیان را در مورد ایجاد توازن در رابطه با غرب و شرق به باد انتقاد گرفتند و خواهان نگاه یک سوویه وزارت خارجه به جهان شدند. به نظر من لازم باشد وزارت خارجه در برابر درخواست این محافل موضعی شفاف بگیرد.

را بیش از پیتزا دوست دارم، آبگوشت خوری را فعالیت‌های فرهنگی می‌دانم و پیتزا خوردن را غربزدگی و محصول تهاجم فرهنگی، در حالی که انتخاب من مبنای فرهنگی یا حتی بهداشتی نداشت است بلکه ترجیح ذوقی و احساسی بوده است. گاهی هم سلیقه‌های افراد مهم را با دلایل موفقیت آنها اشتباه می‌گیریم و فکر می‌کنیم اگر فلان فوتبالیست مشهور، بستنی وانیلی را به بستنی کاکائویی ترجیح می‌دهد حتماً شهرت و ثروت او با علاقه‌اش به بستنی وانیلی ارتباط دارد و «درست» این است که ما هم همان طعم را انتخاب کنیم. گاهی وقت‌ها حتی «نظام باور» ما نیز بر اساس فرایندهای سلیقه‌های شکل می‌گیرد، مثلاً سوسیالیست می‌شویم چون از چهره و ژست‌های چگوارا خوشمان آمده است یا برعکس طرفدار نظام سرمایه‌داری می‌شویم چون از ریش انیسه مارکس خوشمان نیامده است! جمله‌های عوامانه و تبلیغات کاسبیکارانه تلاش می‌کنند ما را با ذوق و سلیقه افراد ثروتمند، قدرتمند و مشهور درگیر کنند و ما «اسپرسو خور» می‌شویم برای این که فلان خواننده پرفرودار روزش را با یک فنجان اسپرسو شروع می‌کند!

و تعامل، قدرت و ثروت واقعی و پایدار به دست می‌آید، مردم آرامش پیدا می‌کنند، فقر کوچک و ناهنجاری‌ها کم می‌شوند و اخلاق و معنویت امکان گسترش بیشتر پیدا می‌کنند. نفی غرب ستیزی به معنای اثبات شرق ستیزی نیست. قدرت، ثروت، فرهنگ و پیشینه ایران آن قدر هست که بدون نیاز به ستیزیتواند مستقل و باشکوه با قدرتمندان دنیا تعامل کند و از نفوذشان نترسد. اتفاقاً اگر استراتژی تعامل همه جانبه اتخاذ شود می‌توان از آن برای توازن رابطه‌ها سود جست و آسیب‌های احتمالی را به حداقل رساند. تعامل سازنده حداکثری با جهان فرصت‌طلبی و بی‌صدافتی طرف‌ها را کاهش می‌دهد و از قطبی شدن ارتباطات یک کشور جلوگیری به عمل می‌آورد. جالب و عبرت آموز آنکه بدخواهان جهانی همواره تلاش کرده‌اند که کشورهای جهان سوم در انواع ستیزهای بی‌انتهای گرفتار بمانند تا نیروهای خنثی شود از اقتدار و توسعه باز بمانند. نگاهی به تاریخچه و جغرافیای انواع منازعات طی ۰۶ سال اخیر نشان می‌دهد که چگونه آرامش و ثبات و توسعه در اروپا به حداکثر و در آسیا به حداقل رسید. البته و فاجعه بار اینکه در این سوی جهان معمولاً و ناشیانه از درگیری و خصومت و برادر کشی استقبال می‌شود و هنوز راه‌های مسالمت آمیز حل و فصل اختلافات به عنوان یک اصل نافذ و جامع به کار گرفته نمی‌شود. اگر غرب ستیزان برسوه‌نیت آن تاکید دارند باید در تقابل با روش‌های غربی حداکثر تمهیدات برای صلح و ثبات خصوصاً در خاورمیانه را به کار بندند و از تحمیل ستیزهای بی‌پایان به کشورهای منطقه جلوگیری به عمل آورند. همسایه ستیزی، قوم ستیزی و نژاد پرستی و تجاوزات مرزی سوغات کشورهای استعماری است و اجتناب از آنها دقیقاً یک راهبرد دوران پیشانه و هوشمندانه برای توسعه و اقتدار آسیاست.

## دوربین مخفی در رخنن تیم زان!

باشگاه توس مستینگن که در لیگ برتر هندبال زنان آلمان بازی می‌کند، اعلام کرده است که این دوربین‌ها چند روز قبل پیدا شدند. مستینگن گفته است یکی از افرادی که با این تیم کار می‌کرده، به عنوان مظنون مورد بازجویی قرار گرفته است. در بیانیه این باشگاه آمده است: «ما این رفتار مذموم را به شدت بدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم.»

## بر خورد اتوبوس با هواپیما

بر خورد بال هواپیما و اتوبوس حاضر در فرودگاه مهرآباد موجب بروز حادثه و خساراتی شد. علت اولیه این حادثه لغزندگی سطح زمین در فرودگاه مهرآباد اعلام شده است. در جزئیات اعلام شده این حادثه به نقل از شبکه هوانوردی کشور آمده است: یک اتوبوس شرکت خدمات زمینی سامان در فرودگاه مهرآباد بانوک بال هواپیما مکدانل داگلاس MD۸۲، به ریسترت EP-SEB شرکت هواپیمایی سپهد آسیا بر خورد کرد. این اتفاق به دلیل لغزندگی سطوح رخ داده است.

## حکم قصاص محیط بان کرمانشاهی

حکم قصاص محیط بان کرمانشاهی صادر شد و بنابراین حکم، محیط بان کرمانشاهی که کم‌تر از ۱۵ روز دیگر باید قصاص شود. البته اعاده دادرسی به دیوان ارائه شده است، اما این اعاده دادرسی جواب نداده و پرونده محیط بان کرمانشاهی

ایشان وارد شدم، پشت‌شان به من بود و داشتند عیاشان را آویزان می‌کردند، وارد دفتر که شدم، با صدای خودشان گفتم سلام علیکم، ایشان هم گفتن ورحمتا...، بفرمایید بنشینید.

## استقبال از ناو گروه چین و روسیه

در آیین استقبال از ناو گروه‌های شرکت کننده در رزمایش مرکب کمریند امنیت دریایی ۲۰۲۲ ناو گروه چین شامل ناوشکن «ارومچی» و شناور تدارکاتی «تای‌خو» و ناو گروه روسیه شامل رزم ناو «واریاگ»، ناوشکن «ادمیرال تربیتس» و سوخترسان «بوریس» مورد استقبال شناورهای نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه قرار گرفته و وارد آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شدند.

## شکایت یک شهروند از وزیر خارجه

شکراله جمالی، از حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، به خاطر آنچه بر او گذشته، شکایت کرده است. جمالی که موضوع شکایت خود را «تحقیر، هتک حرمت، خدشه دار شدن غرور و استرس» عنوان کرده است، این دو مقام ایرانی را به «کم‌کاری یا سهل‌انگاری در انجام وظایف محول شده» متهم دانسته است. او روایت کرده که برای دیدن فرزندانش با طی مراحل قانونی راهی روسیه شده است، اما در فرودگاه با بر خورد دیدن مأموران روس، به‌طور خاص با او و دیگر ایرانیان مواجه شده است.

## پوتین استرس داشت

فارس با انتشار ویدئویی هفت دقیقه‌ای به تحلیل دیدار رئیس و پوتین و زبان بدن رئیس جمهوری روسیه پرداخت. در این ویدئو با استناد به حرکات بدن پوتین می‌گوید او در حین گفت‌وگو با رئیس دپارتمان استرس بوده است. به همین دلیل کراوات خود را دو بار منظم کرده است.

## ۳۲ میلیون نفر زیر خط فقر مطلق

محمدحسین شریف‌زادگان وزیر اسبق کار گفت: ما جزو کشورهای رانتی هستیم که غلبه در آمد دولت در آمد نفت است. اقتصاددانان می‌گویند فقر با توسعه اقتصادی در تضاد است و از این رو برای توسعه اقتصادی کاهش فقر ضروری است. در دولت اصلاحات خط فقر به ۵/۱۰ درصد، در دولت احمدی نژاد به ۶/۳۴ و سال ۹۹ به ۳۸ درصد رسید. یعنی دولت اعلام کرده از ۸۴ میلیون نفر، ۳۲ میلیون نفر زیر خط فقر مطلق هستند.

## ماجرای حلالیت طلبیدن از هاشمی

ماهی صفت در برنامه «شب آهنگی» گفت: «تقلید صدای بسیاری از مسئولان را در آوردم، آن کسی که مورد علاقه من بوده و بیش از همه هم صدای ایشان را تقلید کردم، مرحوم آیتا... هاشمی بوده است. یک روز هم برای گرفت، حلالیت خدمت ایشان رقتم.» او ادامه داد: «وقتی به دفتر

سوء استفاده می‌شود. مواد مخدر سنتی و مدرن داریم و مدرن‌ها ساده و ارزان هم تولید می‌شود و ببینید چه جمعیتی مصرف می‌کنند. اگر ما روز اول اقدام درست کرده بودیم، این همه فراگیری نداشت.

## خطر آلزایمر در کمین دهه شصتی‌ها

معصومه صالحی مدیر عامل انجمن دمانس و آلزایمر ایران گفت: رشد جمعیت سالمندی در کشور یک حرکت روبه افزایش دارد و آلزایمر هم یک بیماری دوره سالمندی است. امروز دهه شصتی‌های ما به سمت سالمندی در حرکت هستند و میانسال هستند و باید فضا را به گونه‌ای آماده کنیم که سالمندی تهدید نباشد بلکه یک فرصت برای ما به شمار آید و از وجود سالمندان برای انجمن‌های، اقدامات داوطلبانه و خیر خواهانه استفاده کنیم.

## تولید نفت ونز و لائا بر ابر شد

تحلیلگران صنعت نفت می‌گویند، تولید نفت ونز و لائا در ماه‌های اخیر با کمک فنی ایران و سایر بازیگران که به این کشور کمک می‌کنند تا تحریم‌های آمریکا را دور بزنند، ۲ برابر شده است اما صنعت نفت این کشور در حال حاضر در نزدیکی بالاترین ظرفیت خود کار می‌کند و بعید است که بتواند بیشتر از سطح کنونی تولید نفت داشته باشد. منابع آگاه در صنعت نفت به «یامی هرالد» گفته‌اند تولید نفت ونز و لائا در ماه دسامبر ۲۰۲۰ (ماه گذشته میلادی) به‌طور متوسط به ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

به اجرای احکام فرستاده شده است. بهترین و پسندیده‌ترین کاری که این روزها می‌توانیم شاهد آن باشیم بخشش محیط بان کرمانشاهی از سوی خانواده متوفی است.

## چین واردات نفت از ایران را افشا کرد

برای نخستین بار در یک سال گذشته چین که بزرگ‌ترین وارد کننده نفت جهان است، آماری را به صورت عمومی منتشر کرد که نشان داد این کشور در دسامبر مجموعاً ۱.۹ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده است. اطلاعاتی که از سوی گمرک چین منتشر شد، نخستین افشای علنی خرید نفت ایران از سوی چین از دسامبر سال ۲۰۲۰ است.

## روسیه می‌تواند نیازهای ما را بر طرف کند

آل هاشم، امام جمعه تبریز گفت: وجود منافع مشترک انرژی و نظامی ایران و روسیه از اهمیت خاصی برخوردار است. روسیه جزو کشورهای صنعتی است و می‌تواند بسیاری از نیازهای ما را بر طرف کند و امیدواریم این سفر موجب افزایش عزت و پیروزی ایران باشد.

## ما عوضی بر خورد کردیم

تقی آزادارمکی جامعه‌شناس گفت: در مورد مواد مخدر ما یک دوره طولانی عوضی وارد شدیم و عوضی بر خورد کردیم و به سراغ بازی بی‌بهره گرفتن معنادار فتمیم و بر مصرف مواد مخدر افزوده شد. قدیم مواد مخدر در ایران ونز و لائا در ماه دسامبر ۲۰۲۰ (ماه گذشته میلادی) به‌طور متوسط به ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.